
ВОРАНАУСК1 РАЁННЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

ВОРОНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

8 августа 2025 г. № 74

г. п. Воранава, Гродзенская вобл. г. п. Вороново, Гродненская обл.

Об изменении решения Вороновского 
районного Совета депутатов 
от 30 декабря 2024 г. № 36

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь Вороновский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Вороновского районного Совета депутатов 
от 30 декабря 2024 г. № 36 «О районном бюджете на 2025 год» следующие 
изменения:

1.1. в части первой пункта 1 цифры «85 539 853,86» 
и «81 158 903,86» заменить соответственно цифрами «86 340 293,44» 
и «81 959 343,44»;

1.2. в пункте 2:
в подпункте 2.1 цифры «81 158 903,86» заменить цифрами

«81 959 343,44»;
в подпункте 2.2 цифры «85 539 853,86» заменить цифрами

«86 340 293,44»;
1.3. в подпункте 4.5 пункта 4 цифры «1 146 000,00» заменить 

цифрами «1 546 000,00»;
1.4. приложения 2-5 к этому решению изложить в новой редакции 

ие вступает в силу после его официальной

Е.Я.Ганевич

ГОУПП "ЛТ”. 2022, з. 354 . т. 200, а4.



Приложение 2
ению

„ ского районного 
Со’вега'Депу гагов

№36
и решения 

ВорЫювбкого районного 
ДзётД^епутатов 
1Ж2025 № 74)

ДОХОДЫ 
районного бюджета

Наименование

Гр
уп

па

П
од

гр
уп

па

Ви
д

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Сумма, рублей

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 35 021 763,58
Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 24 627 425,58
Налоги на доходы, уплачиваемые 
физическими лицами 1 1 1 00 00 23 057 767,58
Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 23 057 767,58
Налоги на доходы и прибыль, 
уплачиваемые организациями 1 1 2 00 00 1 569 658,00
Налог на прибыль 1 1 2 02 00 1 569 658,00
Налоги на собственность 1 3 0 00 00 1 652 500,00
Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 353 000,00
Земельный налог 1 3 1 08 00 353 000,00
Налоги на остаточную стоимость
имущества 1 3 2 00 00 1 299 500,00
Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 1 299 500,00
Налоги на товары (работы, услуги) 1 4 0 00 00 8 602 738,00
Налоги от выручки от реализации товаров 
(работ, услуг) 1 4 1 00 00 8 509 578,00
Налог на добавленную стоимость 1 4 1 10 00 5 475 578,00
Другие налоги от выручки от реализации 
товаров (работ, услуг) 1 4 1 12 00 3 034 000,00
Налоги и сборы на отдельные виды 
деятельности 1 4 3 00 00 45 000,00
Налоги и сборы на отдельные виды 
деятельности 1 4 3 16 00 45 000,00
Сборы за пользование товарами
(разрешения на их использование), 
осуществление деятельности 1 4 4 00 00 48 160,00
Налог за владение собаками 1 4 4 17 00 300,00



2
Специальные сборы, пошлины 1 4 4 19 00 1 860,00
Налог за добычу (изъятие) природных 
ресурсов 1 4 4 21 00 46 000,00
Другие налоги, сборы (пошлины) и 
другие налоговые доходы 1 6 0 00 00 139 100,00
Другие налоги, сборы (пошлины) и 
другие налоговые доходы 1 6 1 00 00 139 100,00
Государственная пошлина 1 6 1 30 00 139 100,00
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 4 676 788,00
Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной
собственности 3 1 0 00 00 780 000,00
Доходы от размещения денежных средств 
бюджетов 3 1 1 00 00 600 000,00
Проценты за пользование денежными 
средствами бюджетов 3 1 1 38 00 600 000,00
Дивиденды по акциям и доходы от других 
форм участия в капитале 3 1 2 00 00 180 000,00
Дивиденды по акциям и доходы от других 
форм участия в капитале 3 1 2 39 00 180 000,00
Доходы от осуществления приносящей 
доходы деятельности 3 2 0 00 00 2 371 340,00
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в государственной
собственности 3 2 1 00 00 196 300,00
Доходы от сдачи в аренду земельных 
участков 3 2 1 40 00 86 300,00
Доходы от сдачи в аренду иного 
имущества 3 2 1 41 00 110 000,00
Доходы от осуществления приносящей 
доходы деятельности и компенсации 
расходов государства 3 2 3 00 00 2 010 040,00
Доходы от осуществления приносящей 
доходы деятельности 3 2 3 45 00 640,00
Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 2 009 400,00
Доходы от реализации государственного 
имущества, кроме средств от реализации 
принадлежащего государству имущества 
в соответствии с законодательством о 
приватизации 3 2 4 00 00 165 000,00
Доходы от реализации имущества, 
имущественных прав на объекты
интеллектуальной собственности 3 2 4 47 00 140 000,00
Доходы от имущества, конфискованного 
и иным способом обращенного в доход 
государства 3 2 4 48 00 25 000,00
Штрафы, удержания 3 3 0 00 00 674 154,00



3
Штрас )ы, удержания 3 3 1 00 00 674 154,00
Штрас )Ы 3 3 1 51 00 674 154,00
Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00 851 294,00
Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 851 294,00
Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 851 294,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 42 260 791,86
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы
Республики Беларусь 4 3 0 00 00 42 260 791,86
Текущие безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 4 3 1 00 00 41 860 791,86
Дотации 4 3 1 60 00 39 441 245,00
Субвенции 4 3 1 61 00 1 273 546,86
Субвенции на финансирование расходов 
по развитию сельского хозяйства и 
рыбохозяйственной деятельности 4 3 1 61 03 968 152,00
Субвенции на финансирование расходов 
по текущему ремонту улично-дорожной 
сети населенных пунктов 4 3 1 61 04 282 750,00
Субвенции на финансирование расходов 
по текущему ремонту кровель жилых 
домов 4 3 1 61 15 22 644,86
Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 1 146 000,00
Иные межбюджетные трансферты из 
вышестоящего бюджета нижестоящему 
бюджету 4 3 1 62 01 1 146 000,00
Капитальные безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 4 3 2 00 00 400 000,00
Иные межбюджетные трансферты 4 3 2 64 00 400 000,00
Иные межбюджетные трансферты из 
вышестоящего бюджета нижестоящему 
бюджету 4 3 2 64 01 400 000,00
ВСЕГО доходов 81 959 343,44



;НЖЮ
>новского районного 
rjfeДепутатов

^Дй^ение 3Ai-A
й| i fr-'F'jорО

В’А 30.Ц.2Й4 № 36
Ц A s ^редакции решения 

"■'^^а^НОВСКОГО районного
Совета депутатов 
08.08.2025 № 74)

РАСХОДЫ
районного бюджета по функциональной 
классификации расходов бюджета 
по разделам, подразделам и видам

Наименование расходов

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

g S 
PQ

Сумма, рублей

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 10 200 768,04
Государственные органы общего назначения 01 01 00 4 634 957,00
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 4 596 429,00
Государственные архивы 01 01 07 38 528,00
Резервные фонды 01 09 00 442 951,97
Резервные фонды местных исполнительных и 
распорядительных органов 01 09 04 442 951,97
Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 2 992 142,07
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 2 992 142,07
Межбюджетные трансферты 01 11 00 2 130 717,00
Трансферты бюджетам других уровней 01 И 01 2 130 717,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 19 000,00
Обеспечение мобилизационной подготовки и 
мобилизации 02 02 00 19 000,00
СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
БЕЗОПАСНОСТИ 03 00 00 43 000,00
Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций 03 10 00 43 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 5 143 167,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная
деятельность 04 02 00 3 435 367,00
Сельскохозяйственные организации,
финансируемые из бюджета 04 02 01 1 473 125,00



2
Развитие сельскохозяйственного производства, 
рыбоводства и переработки сельскохозяйственной 
продукции 04 02 02 994 090,00
Сохранение и расширение сельскохозяйственных 
земель 04 02 03 968 152,00
Транспорт 04 05 00 850 100,00
Автомобильный транспорт 04 05 01 836 000,00
Иные вопросы в области транспорта 04 05 08 14 100,00
Топливо и энергетика 04 08 00 846 700,00
Другая деятельность в области национальной 
экономики 04 10 00 И 000,00
Имущественные отношения, картография и геодезия 04 10 02 2 000,00
Туризм 04 10 04 9 000,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 18 000,00
Охрана природной среды 05 02 00 18 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 7 834 228,07
Жилищное строительство 06 01 00 215 660,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 4 183 683,86
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 2 943 949,51
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных 
услуг 06 05 00 490 934,70
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 17 717 487,00
Медицинская помощь населению 07 01 00 17 717 487,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА 
И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 7 173 787,33
Физическая культура и спорт 08 01 00 903 214,00
Физическая культура 08 01 01 903 214,00
Культура 08 02 00 6 161 573,33
Культура и искусство 08 02 01 6 161 573,33
Средства массовой информации 08 03 00 109 000,00
Печатные средства массовой информации и 
издательства 08 03 02 109 000,00
ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 32 148 579,00
Дошкольное образование 09 01 00 6 272 867,00
Общее среднее образование 09 02 00 22 154 037,00
Дополнительное образование детей и молодежи, 
дополнительное образование одаренных детей и 
молодежи 09 07 00 2 820 666,00
Другие вопросы в области образования 09 09 00 901 009,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 6 042 277,00
Социальная защита 10 01 00 5 035 352,00
Помощь семьям, воспитывающим детей 10 03 00 7 400,00
Государственная молодежная политика 10 04 00 10 000,00
Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 13 556,00
Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 975 969,00
ВСЕГО расходов 86 340 293,44



жение 4
жю

f ®-а» 9Е^НОВСК010 районного
11 совета депутатов

- ' 30.12.2024 №36
у.;'(в:редакции решения

^Ц^У^орМовского районного 
Совета депутатов 
08.08.2025 № 74)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных назначений по распорядителям 
бюджетных средств в соответствии с ведомственной 
классификацией расходов районного бюджета 
и функциональной классификацией расходов 
бюджета по разделам, подразделам и видам

Наименование
Гл

ав
а 1=1<U

й П
од

ра
зд

ел

S
PQ

Объем 
финансирования, 

рублей

Районный бюджет 000 00 00 00 86 340 293,44
Г осударственное учреждение
«Вороновский районный архив» 003 00 00 00 38 528,00
Общегосударственная деятельность 003 01 00 00 38 528,00
Г осударственные органы общего
назначения 003 01 01 00 38 528,00
Государственные архивы 003 01 01 07 38 528,00
Вороновский районный исполнительный 
комитет 010 00 00 00 12 480 708,34
Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 6 118 744,97
Г осударственные органы общего
назначения 010 01 01 00 2 935 008,00
Органы местного управления и
самоуправления 010 01 01 04 2 935 008,00
Резервные фонды 010 01 09 00 442 951,97
Резервные фонды местных
исполнительных и распорядительных 
органов 010 01 09 04 442 951,97
Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 2 740 785,00
Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 2 740 785,00
Национальная оборона 010 02 00 00 19 000,00
Обеспечение мобилизационной подготовки 
и мобилизации 010 02 02 00 19 000,00
Судебная власть, правоохранительная 
деятельность и обеспечение безопасности 010 03 00 00 28 850,00



2
Предупреждение и ликвидация
последствий чрезвычайных ситуаций 010 03 10 00 28 850,00
Национальная экономика 010 04 00 00 122 800,00
Транспорт 010 04 05 00 14 100,00
Иные вопросы в области транспорта 010 04 05 08 14 100,00
Топливо и энергетика 010 04 08 00 97 700,00
Другая деятельность в области
национальной экономики 010 04 10 00 И 000,00
Имущественные отношения, картография и 
геодезия 010 04 10 02 2 000,00
Туризм 010 04 10 04 9 000,00
Охрана окружающей среды 010 05 00 00 2 000,00
Охрана природной среды 010 05 02 00 2 000,00
Жилищно-коммунальные услуги и
жилищное строительство 010 06 00 00 5 168 554,37
Жилищное строительство 010 06 01 00 215 660,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 010 06 02 00 2 127 944,86
Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 2 824 949,51
Физическая культура, спорт, культура и 
средства массовой информации 010 08 00 00 999 214,00
Физическая культура и спорт 010 08 01 00 898 214,00
Физическая культура 010 08 01 01 898 214,00
Средства массовой информации 010 08 03 00 101 000,00
Печатные средства массовой информации 
и издательства 010 08 03 02 101 000,00
Социальная политика 010 10 00 00 21 545,00
Государственная молодежная политика 010 10 04 00 5 000,00
Помощь в обеспечении жильем 010 10 06 00 13 056,00
Другие вопросы в области социальной 
политики 010 10 08 00 3 489,00
Учреждение здравоохранения 
«Вороновская центральная районная 
больница» 054 00 00 00 17 718 487,00
Общегосударственная деятельность 054 01 00 00 1 000,00
Другая общегосударственная деятельность 054 01 10 00 1 000,00
Иные общегосударственные вопросы 054 01 10 03 1 000,00
Здравоохранение 054 07 00 00 17 717 487,00
Медицинская помощь населению 054 07 01 00 17 717 487,00
Сектор культуры Вороновского районного 
исполнительного комитета 056 00 00 00 8 763 073,33
Общегосударственная деятельность 056 01 00 00 223 200,00
Г осударственные органы общего
назначения 056 01 01 00 98 000,00
Органы местного управления и
самоуправления 056 01 01 04 98 000,00
Другая общегосударственная деятельность 056 01 10 00 125 200,00
Иные общегосударственные вопросы 056 01 10 03 125 200,00



3
Физическая культура, спорт, культура и 
средства массовой информации 056 08 00 00 6 161 573,33
Культура 056 08 02 00 6 161 573,33
Культура и искусство 056 08 02 01 6 161 573,33
Образование 056 09 00 00 2 378 300,00
Дополнительное образование детей и 
молодежи, дополнительное образование 
одаренных детей и молодежи 056 09 07 00 2 378 300,00
Отдел образования Вороновского
районного исполнительного комитета 075 00 00 00 30 893 630,00
Общегосударственная деятельность 075 01 00 00 272 031,00
Г осударственные органы общего
назначения 075 01 01 00 272 031,00
Органы местного управления и
самоуправления 075 01 01 04 272 031,00
Судебная власть, правоохранительная 
деятельность и обеспечение безопасности 075 03 00 00 4 000,00
Предупреждение и ликвидация
последствий чрезвычайных ситуаций 075 03 10 00 4 000,00
Физическая культура, спорт, культура и 
средства массовой информации 075 08 00 00 5 000,00
Физическая культура и спорт 075 08 01 00 5 000,00
Физическая культура 075 08 01 01 5 000,00
Образование 075 09 00 00 29 770 279,00
Дошкольное образование 075 09 01 00 6 272 867,00
Общее среднее образование 075 09 02 00 22 154 037,00
Дополнительное образование детей и 
молодежи, дополнительное образование 
одаренных детей и молодежи 075 09 07 00 442 366,00
Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 901 009,00
Социальная политика 075 10 00 00 842 320,00
Социальная защита 075 10 01 00 639 600,00
Другие вопросы в области социальной 
политики 075 10 08 00 202 720,00
Управление сельского хозяйства и 
продовольствия Вороновского районного 
исполнительного комитета 082 00 00 00 4 140 907,00
Общегосударственная деятельность 082 01 00 00 686 390,00
Г осударственные органы общего
назначения 082 01 01 00 686 390,00
Органы местного управления и
сам оу пр ав ления 082 01 01 04 686 390,00
Судебная власть, правоохранительная 
деятельность и обеспечение безопасности 082 03 00 00 3 150,00
Предупреждение и ликвидация
последствий чрезвычайных ситуаций 082 03 10 00 3 150,00
Национальная экономика 082 04 00 00 3 435 367,00



4
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 
деятельность 082 04 02 00 3 435 367,00
Сельскохозяйственные организации,
финансируемые из бюджета 082 04 02 01 1 473 125,00
Развитие сельскохозяйственного 
производства, рыбоводства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 082 04 02 02 994 090,00
Сохранение и расширение
сельскохозяйственных земель 082 04 02 03 968 152,00
Охрана окружающей среды 082 05 00 00 16 000,00
Охрана природной среды 082 05 02 00 16 000,00
Вороновское районное унитарное 
предприятие жилищно-коммунального 
хозяйства 110 00 00 00 625 791,77
Общегосударственная деятельность 110 01 00 00 108 857,07
Другая общегосударственная деятельность 110 01 10 00 108 857,07
Иные общегосударственные вопросы 110 01 10 03 108 857,07
Судебная власть, правоохранительная 
деятельность и обеспечение безопасности 110 03 00 00 7 000,00
Предупреждение и ликвидация
последствий чрезвычайных ситуаций 110 03 10 00 7 000,00
Жилищно-коммунальные услуги и
жилищное строительство 110 06 00 00 509 934,70
Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 119 000,00
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунальных услуг 110 06 05 00 390 934,70
Управление по труду, занятости и 
социальной защите Вороновского 
районного исполнительного комитета 117 00 00 00 5 787 212,00
Общегосударственная деятельность 117 01 00 00 614 300,00
Государственные органы общего
назначения 117 01 01 00 605 000,00
Органы местного управления и
самоуправления 117 01 01 04 605 000,00
Другая общегосударственная деятельность 117 01 10 00 9 300,00
Иные общегосударственные вопросы 117 01 10 03 9 300,00
Социальная политика 117 10 00 00 5 172 912,00
Социальная защита 117 10 01 00 4 395 752,00
Помощь семьям, воспитывающим детей 117 10 03 00 7 400,00
Другие вопросы в области социальной 
политики 117 10 08 00 769 760,00
«Государственное учреждение «Редакция 
газеты «Вороновская газета» 134 00 00 00 8 000,00
Физическая культура, спорт, культура и 
средства массовой информации 134 08 00 00 8 000,00
Средства массовой информации 134 08 03 00 8 000,00



5
Печатные средства массовой информации 
и издательства 134 08 03 02 8 000,00
Финансовый отдел Вороновского
районного исполнительного комитета 314 00 00 00 3 748 239,00
Общегосударственная деятельность 314 01 00 00 7 000,00
Другая общегосударственная деятельность 314 01 10 00 7 000,00
Иные общегосударственные вопросы 314 01 10 03 7 000,00
Национальная экономика 314 04 00 00 1 585 000,00
Транспорт 314 04 05 00 836 000,00
Автомобильный транспорт 314 04 05 01 836 000,00
Топливо и энергетика 314 04 08 00 749 000,00
Жилищно-коммунальные услуги и
жилищное строительство 314 06 00 00 2 155 739,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 314 06 02 00 2 055 739,00
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунальных услуг 314 06 05 00 100 000,00
Социальная политика 314 10 00 00 500,00
Помощь в обеспечении жильем 314 10 06 00 500,00
Вороновская районная организация 
общественного объединения «Белорусский 
республиканский союз молодежи» 691 00 00 00 5 000,00
Социальная политика 691 10 00 00 5 000,00
Государственная молодежная политика 691 10 04 00 5 000,00
Прочие структурные подразделения 
Вороновского районного исполнительного 
комитета, организации 999 00 00 00 2 130 717,00
Общегосударственная деятельность 999 01 00 00 2 130 717,00
Межбюджетные трансферты 999 01 11 00 2 130 717,00
Трансферты бюджетам других уровней 999 01 и 01 2 130 717,00



и.тбжепис5
Ж
1®Некого районного 
Депутатов

12.2024 № 36
Редакции решения 
роЖвского районного 

Совета депутатов 
08.08.2025 № 74)

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных программ и подпрограмм, 
финансирование которых предусматривается 
за счет средств районного бюджета

Наименование 
государственной 

программы, 
подпрограммы

Нормативный 
правовой акт, 

которым 
утверждена 

государственная 
программа

Раздел 
функциональной 
классификации 

расходов бюджета, 
распорядитель 

средств

Объем 
финансирования 

в 2025 году, 
рублей

Расходы на
финансирование 
государственных 
программ - всего

77 552 883,19

1. Государственная 
программа 
«Аграрный бизнес» 
на 2021-2025 годы

Постановление 
Совета Министров 
Республики 
Беларусь от 1
февраля 2021 г.
№59

3 435 367,00

1.1. подпрограмма 1 
«Развитие
растениеводства, 
переработки и
реализация 
продукции 
растениеводства»

968 152,00
Национальная
экономика

968 152,00

Управление 
сельского хозяйства 
и продовольствия 
Вороновского 
районного 
исполнительного 
комитета

968 152,00



2
1.2, подпрограмма 9 
«Обеспечение общих 
условий 
функционирования 
агропромышленного 
комплекса»

2 467 215,00
Национальная
экономика

2 467 215,00

Управление 
сельского хозяйства 
и продовольствия 
Вороновского 
районного 
исполнительного 
комитета

2 467 215,00

2. Государственная 
программа 
«Управление 
государственными 
финансами и
регулирование 
финансового рынка» 
на 2020 год и на 
период до 2025 года

Постановление 
Совета Министров 
Республики 
Беларусь от 12 
марта 2020 г.
№ 143

2 584 985,00

подпрограмма 1
«Обеспечение 
устойчивости 
бюджетной системы 
и повышение
эффективности 
управления 
государственными 
финансами»

2 584 985,00
Общегосударственн
ая деятельность

2 584 985,00

Вороновский 
районный 
исполнительный 
комитет

2 584 985,00

3. Государственная 
программа 
«Социальная защита» 
на 2021-2025 годы

Постановление
Совета Министров 
Республики 
Беларусь от 21 
декабря 2020 г.
№748

5 125 512,00

подпрограмма 1
«Социальное 
обслуживание и
социальная 
поддержка»

5 125 512,00
Социальная
политика

5 125 512,00

Управление по
труду, занятости и 
социальной защите 
Вороновского 
районного 
исполнительного 
комитета

5 125 512,00



3
4. Государственная 
программа «Здоровье 
народа и
демографическая 
безопасность» на
2021-2025 годы

Постановление 
Совета Министров 
Республики 
Беларусь от 19 
января 2021 г.
№28

17 901 607,00

4.1. подпрограмма 1 
«Семья и детство»

184 557,00
Здравоохранение 437,00
Учреждение 
здравоохранения 
«Вороновская 
центральная 
районная больница»

437,00

Социальная
политика

184 120,00

Управление по
труду, занятости и 
социальной защите 
Вороновского 
районного 
исполнительного 
комитета

7 400,00

Отдел образования 
Вороновского 
районного 
исполнительного 
комитета

176 720,00

4.2. подпрограмма 2 
«Профилактика и
контроль 
неинфекционных 
заболеваний»

11 277,00
Здравоохранение И 277,00
Учреждение 
здравоохранения 
«Вороновская 
центральная 
районная больница»

11 277,00

4.3. подпрограмма 5 
«Профилактика ВИЧ- 
инфекции»

3 885,00
Здравоохранение 3 885,00
Учреждение 
здравоохранения 
«Вороновская 
центральная 
районная больница»

3 885,00



4
4.4. подпрограмма 6 
«Обеспечение 
функционирования 
системы 
здравоохранения 
Республики 
Беларусь»

17 701 888,00
Здравоохранение 17 701 888,00
Учреждение 
здравоохранения 
«Вороновская 
центральная 
районная больница»

17 701 888,00

5. Государственная 
программа «Охрана 
окружающей среды и 
устойчивое 
использование 
природных ресурсов» 
на 2021-2025 годы

Постановление 
Совета Министров 
Республики 
Беларусь от 19 
февраля 2021 г.
№99

18 000,00

5.1. подпрограмма 4 
«Сохранение и
устойчивое 
использование 
биологического и
ландшафтного 
разнообразия»

2 000,00
Охрана окружающей 
среды

2 000,00

Вороновский 
районный 
исполнительный 
комитет

2 000,00

5.2. подпрограмма 6 
«Функционирование 
системы охраны
окружающей среды»

16 000,00
Охрана окружающей 
среды

16 000,00

Управление 
сельского хозяйства 
и продовольствия 
Вороновского 
районного 
исполнительного 
комитета

16 000,00

6. Государственная 
программа «Беларусь 
гостеприимная» на
2021-2025 годы

Постановление 
Совета Министров 
Республики 
Беларусь от 29 
января 2021 г.
№58

9 000,00

подпрограмма 2
«Маркетинг 
туристических услуг»

9 000,00
Национальная 
экономика

9 000,00

Вороновский 
районный 
исполнительный 
комитет

9 000,00



5
7. Государственная 
программа 
«Образование и
молодежная 
политика» на 2021— 
2025 годы

Постановление 
Совета Министров 
Республики 
Беларусь от 29 
января 2021 г.
№57

32 763 179,00

7.1. подпрограмма 1 
«Дошкольное 
образование»

6 272 867,00
Образование 6 272 867,00
Отдел образования 
Вороновского 
районного 
исполнительного 
комитета

6 272 867,00

7.2. подпрограмма 2 
«Общее среднее
образование»

21 953 676,00
Образование 21 953 676,00
Отдел образования 
Вороновского 
районного 
исполнительного 
комитета

21 953 676,00

7.3. подпрограмма 3 
«Специальное 
образование»

443 893,00
Образование 443 893,00
Отдел образования 
Вороновского 
районного 
исполнительного 
комитета

443 893,00

7.4. подпрограмма 9 
«Дополнительное 
образование детей и 
молодежи, 
функционирование 
учреждений, 
специализирующихся 
на реализации
программ 
воспитания»

4 053 743,00
Образование 3 414 143,00
Отдел образования 
Вороновского 
районного 
исполнительного 
комитета

1 065 843,00

Сектор культуры
Вороновского 
районного 
исполнительного 
комитета

2 348 300,00

Социальная
политика

639 600,00

Отдел образования
Вороновского 
районного

639 600,00



6
исполнительного
комитета

7.5. подпрограмма 10 
«Молодежная 
политика»

5 000,00
Социальная
политика

5 000,00

Вороновский 
районный 
исполнительный
комитет

5 000,00

7.6. подпрограмма 11 
«Обеспечение 
функционирования 
системы 
образования»

34 000,00
Образование 34 000,00
Отдел образования 
Вороновского 
районного 
исполнительного 
комитета

34 000,00

8. Государственная 
программа «Культура 
Беларуси» на 2021— 
2025 годы

Постановление 
Совета Министров 
Республики 
Беларусь от 29 
января 2021 г.
№53

6 230 101,33

8.1. подпрограмма 1 
«Культурное 
наследие»

1 175 688,00
Физическая 
культура, спорт,
культура и средства 
массовой 
информации

1 175 688,00

Сектор культуры
Вороновского 
районного 
исполнительного 
комитета

1 175 688,00

8.2. подпрограмма 2 
«Искусство и
творчество»

2 875 335,00
Физическая 
культура, спорт,
культура и средства 
массовой 
информации

2 875 335,00

Сектор культуры
Вороновского 
районного 
исполнительного 
комитета

2 875 335,00



7
8.3. подпрограмма 3 
«Функционирование 
и инфраструктура 
сферы культуры»

2 140 550,33
Физическая 
культура, спорт,
культура и средства 
массовой 
информации

2 110 550,33

Сектор культуры
Вороновского 
районного 
исполнительного 
комитета

2 110 550,33

Образование 30 000,00
Сектор культуры
Вороновского 
районного 
исполнительного 
комитета

30 000,00

8.4. подпрограмма 5 
«Архивы Беларуси»

38 528,00
Общегосударственн
ая деятельность

38 528,00

Вороновский 
районный 
исполнительный
комитет

38 528,00

9. Государственная 
программа 
«Физическая 
культура и спорт» на 
2021-2025 годы

Постановление 
Совета Министров 
Республики 
Беларусь от 29 
января 2021 г.
№54

903 214,00

подпрограмма 2
«Подготовка 
спортивного резерва, 
физкультурно- 
оздоровительная, 
спортивно-массовая 
работа»

903 214,00
Физическая 
культура, спорт,
культура и средства 
массовой 
информации

903 214,00

Отдел образования 
Вороновского 
районного 
исполнительного 
комитета

5 000,00

Вороновский 
районный 
исполнительный 
комитет

898 214,00



8
10. Государственная 
программа 
«Комфортное жилье и 
благоприятная среда» 
на 2021-2025 годы

Постановление 
Совета Министров 
Республики 
Беларусь от 28 
января 2021 г.
№50

7 396 201,86

10.1. подпрограмма 1 
«Доступность услуг»

2 422 965,00
Жилищно- 
коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство

2 419 476,00

Финансовый отдел
Вороновского 
районного 
исполнительного 
комитета

2 332 539,00

Вороновское 
районное унитарное 
предприятие 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства

86 937,00

Социальная
политика

3 489,00

Вороновский 
районный 
исполнительный 
комитет

3 489,00

10.2. подпрограмма 2 
«Благоустройство»

2 760 547,00
Жилищно- 
коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство

2 760 547,00

Вороновское 
районное унитарное 
предприятие 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства

75 000,00

Вороновский 
районный 
исполнительный
комитет

2 685 547,00



9
10.3. подпрограмма 4
«Ремонт жилья»

1 943 944,86
Жилищно- 
коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство

1 943 944,86

Вороновский 
районный 
исполнительный
комитет

1 943 944,86

10.4. подпрограмма 5 
«Чистая вода»

268 745,00
Жилищно- 
коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство

268 745,00

Вороновское 
районное унитарное 
предприятие 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства

268 745,00

11. Государственная 
программа 
«Строительство 
жилья» на 2021-2025 
годы

Постановление 
Совета Министров 
Республики 
Беларусь от 28 
января 2021 г.
№51

229 216,00

11.1. подпрограмма 1 
«Строительство 
жилых домов»

54 056,00
Жилищно- 
коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство

40 500,00

Вороновский 
районный 
исполнительный
комитет

40 500,00

Социальная
политика

13 556,00

Финансовый отдел
Вороновского 
районного 
исполнительного 
комитета

500,00

Вороновский 
районный 
исполнительный 
комитет

13 056,00



10
11.2. подпрограмма 2 
«Строительство 
инженерной и
транспортной 
инфраструктуры к
жилью»

175 160,00
Жилищно- 
коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство

175 160,00

Вороновский 
районный 
исполнительный 
комитет

175 160,00

12. Государственная 
программа 
«Земельно­
имущественные 
отношения, 
геодезическая и
картографическая 
деятельность» на
2021-2025 годы

Постановление 
Совета Министров 
Республики 
Беларусь от 29 
января 2021 г.
№55

2 000,00
Национальная
экономика

2 000,00

Вороновский 
районный 
исполнительный
комитет

2 000,00

13. Государственная 
программа «Массовая 
информация и
книгоиздание» на
2021-2025 годы

Постановление 
Совета Министров 
Республики 
Беларусь от 18 
января 2021 г.
№21

101 000,00
Физическая 
культура, спорт,
культура и средства 
массовой 
информации

101 000,00

Вороновский 
районный 
исполнительный 
комитет

101 000,00

14. Государственная 
программа 
«Увековечение 
памяти о погибших 
при защите
Отечества» на 2021— 
2025 годы

Постановление 
Совета Министров 
Республики 
Беларусь от 26 
февраля 2021 г.
№ 117

17 500,00
Жилищно- 
коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство

17 500,00

Вороновский 
районный 
исполнительный
комитет

17 500,00

15. Государственная 
программа 
«Транспортный 
комплекс» на 2021— 
2025 годы

Постановление 
Совета Министров 
Республики 
Беларусь от 23 
марта 2021 г.
№ 165

836 000,00



11
подпрограмма 2
«Автомобильный, 
городской 
электрический 
транспорт и
метрополитен»

836 000,00
Национальная 
экономика

836 000,00

Финансовый отдел
Вороновского 
районного 
исполнительного 
комитета

836 000,00


